[image: image1.jpg]

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

ATA 01.2018
PREGÃO 03.2018
Aos seis dias do mês de abril de 2018, as 9h00min, reuniram-se o pregoeiro e equipe de apoio nomeada pela Portaria nº 03/2017, Servidores Luiz Fernando Hubner, Mario José Bohrer, Cristiane Fatima dos Santos Demaman, Joel Adriano Pohlmann nas dependências da Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tunas, para receber, analisar e julgar o Pregão Nº 03/2018, que visa a aquisição de Combustível. Em seguida, foi procedido o recebimento dos envelopes com as propostas e da documentação solicitada no Edital, onde apresentou a documentação para credenciamento e habilitação o seguinte interessado:
Empresa: EVA ROMILDA PALHANO ALT, CNPJ 02.122.715/0001-42, representada pelo Sr. Claiton Paulo Gehlen, CNH 03156553448, sendo habilitada.
Aberto o envelope nº 01 – Propostas, sendo estas rubricadas e verificadas por todos os presentes. Analisada a proposta pelo licitante, pregoeiro e pela equipe de apoio, foi constatado que os preços ofertados estão inferior ao preço oferecido nos postos de combustíveis do Município, sendo todas as propostas classificadas, procedendo aos lances conforme mapa abaixo, para fase de lance.
	Item
	Empresa Eva Romilda Palhano Alt
	Quant
	Valor

Apresent.
	Lance
	Valor Unit.
	Valor Total

	01
	Gasolina Comum
	20.000
	R$ 4,60
	Negou-se a reduzir preço
	R$ 4,60
	R$ 92.000,00

	02
	Óleo Diesel Comum
	40.000
	R$ 3,50
	Negou-se a reduzir preço
	R$ 3,50
	R$ 140.000,00

	03
	Óleo Diesel S10
	10.000
	-
	-
	-
	-

	Total

	R$ 232.000,00

Aberto o Envelope nº 02 – Documentação da licitante vencedora, sendo as documentações neles contidos, verificadas e rubricadas por todos os presentes, e verificando que o vencedor cumpriu plenamente os requisitos do edital. Nada mais havendo, encerrou – se a sessão, indo esta assinada pelos presentes.

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
                                                ATA 01.2018  – PREGÃO 03.2018
Página 1

[image: image1.jpg]